АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 03 » 08 2018 г.

No 285

г. Краснослободск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Краснослободского муниципального района от 15.03.2013 года №132 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2013–2020 годы»

В соответствии с Уставом Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, администрация Краснослободского муниципального района постановляет:

- 1. Внести изменения и дополнения в Муниципальную программу «Развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2013—2020 годы", утвержденную постановлением администрации Краснослободского муниципального района от 15.03.2013 года №132 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Краснослободского муниципального района от 15.03.2013г. № 132; от 26.01.2016г. № 27; от 15.04.2016г. № 178; от 29.04.2016г. № 213; от 26.07.2016г. № 329; от 29.03.2017г. №98; от 18.05.2017г. №160; от 31.08.2017г. №303,№95 от 22.03.2018 г.) следующего содержания:
- 1.1. Дополнить паспорт муниципальной программы «Развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2013—2020 годы» подпрограммой «Устойчивое развитие сельских территорий».
- 1.2. В паспорте муниципальной программы «Развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2013—2020 годы» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы финансирования муниципальной программы

Общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 643288,8 тыс. руб., в том числе из средств Федерального бюджета 606150 тыс.руб., из средств бюджета Республики Мордовия за счёт предоставления субвенций бюджету Краснослободского муниципального района на выполнение передаваемых государственных полномочий — 33773,7 тыс.руб., из бюджета Краснослободского муниципального района составляет 3365,1 тыс. руб., из них на реализацию:

1.Подпрограмма «Поддержка и развитие кадрового потенциала в агропромышленном комплексе» составляет 15431,7 тыс. руб.. в текущих ценах, в том числе по годам:

2015 год – 493,8 тыс. руб.;

2016 год – 1164,4 тыс. руб.;

2017 год – 2574,8 тыс. руб.;

2018 год – 3453,8 тыс. руб.;

2019 год – 3785,6 тыс. руб.;

2020 год – 3959,3тыс. руб.

2. Подпрограммы «Развитие отрасли животноводства, переработки реализации продукции животноводства» составляет в текущих ценах 627,1тыс.руб., в том числе по годам:

2016 год -627,1 тыс.руб.

3.Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий» составляет 627 230 тыс.руб., в том числе по годам:

2018 год - 180730тыс.руб.,

2019 год - 224700 тыс.руб.,

2020 год - 221800 тыс.руб.

- **1.3.** Внести дополнения в муниципальную программу «Развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Краснослободском муниципальном районе Республики Мордовия на 2013–2020 годы» включив подпрограмму «Устойчивое развитие сельских территорий» в прилагаемой форме.
- **1.4.** Дополнить Приложения 1,2,4 к муниципальной программе «Развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции ,сырья и продовольствия в Краснослободском муниципальном районе на 2013-2020 годы Приложениями 1/1, 2/1, 4/1 (прилагаются).

- **2.** Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя главы Краснослободского муниципального района по вопросам АПК начальника управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ Федосеева П.М..
- 3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Краснослободский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района.

Глава Краснослободского муниципального района

А.Н.Масеев

О.В.Мишарова **-** 8(83443)2-10-27

My